14.11.2019 1261

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

В целях приведения муниципальной программы района в соответствии с
действующими нормативными правовыми актами, Федеральным законом
от.06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской федерации», Бюджетным кодексом РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района
от 06.06.2017 № 626 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
автомобильных дорог общего значения Искитимского района Новосибирской
области и повышение безопасности дорожного движения на 2018-2020 годы»»
(в редакции постановлений администрации района от 27.07.2017 № 933,05.06.2019
№ 558) (далее – Постановление):

1.1. В наименовании и в пункте 1 Постановления слова «на 2018-2020 годы»
исключить.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие
автомобильных дорог общего значения Искитимского района Новосибирской
области и повышение безопасности дорожного движения на 2018-2020 годы»
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации от 06.06.2017
№ 626 (в редакции постановлений администрации района от 27.07.2017
№ 933,05.06.2019 № 558):

2.1. В наименовании и строке 1 таблицы раздела 1 Приложения к
Постановлению слова «на 2018-2020 годы» исключить;

О внесении изменений в постановление администрации
Искитимского района Новосибирской области от 06.06.2017
№ 626 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог общего значения
Искитимского района Новосибирской области и повышение
безопасности дорожного движения на 2018-2020 годы»»
(редакции постановлений администрации района от
27.07.2017 № 933, 05.06.2019 № 558)

2.2. Строку 2 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
2 Обоснование для

разработки программы
1. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской
2. Федерации». Федеральный закон от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».
3.Постановление Правительства Российской
Федерации от 03.10.2013 № 864 «О федеральной
целевой программе «Повышение безопасности
дорожного движения в 2013-2020 годах»».
4. Распоряжение Правительства Российской
Федерации от 22.11.2008 № 1734-р «Транспортная
стратегия Российской Федерации на период до 2030
года».
5. Постановление Правительства Новосибирской
области от 23.01.2015 № 22-п «Об утверждении
государственной программы Новосибирской
области «Развитие автомобильных дорог
регионального, межмуниципального и местного
значения в Новосибирской области».
6. Постановление администрации Искитимского
района от 30.05.2014 № 1314 «Об утверждении
порядка разработки, формирования и реализации
муниципальных программ Искитимского района и
методики оценки эффективности их реализации».

2.3. В грифе и наименовании приложений 1, 3 к Программе слова «на 2018-

2020 годы» исключить;
2.4. ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Программе изложить в редакции согласно

Приложению 1 к настоящему постановлению;
2.5. ПРИЛОЖЕНИЕ 4 к Программе изложить в редакции согласно

Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на

официальном сайте администрации Искитимского района http://www.iskitim-r.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного
строительства Зубареву С.С.

Глава района                                                                                                                О.В. Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Искитимского района
от 14.11.2019 № 1261

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в Искитимском районе
Новосибирской области и повышение
безопасности дорожного движения»

Основные мероприятия муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог общего пользования

местного значения в Искитимском районе Новосибирской области
и повышение безопасности дорожного движения»

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателя Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат в том числе по годам

реализации
2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения внутрирайонных
перевозок в интересах экономики и населения Искитимского района, а также повышение безопасности дорожного движения на дорогах
местного значения муниципального района
Задача 1: Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района

Строительство и
реконструкция
автомобильных
дорог общего

Протяженность
построенных и
реконструированных
дорог

м 850 442 0 1292

пользования
местного значения
муниципального

района

Стоимость единицы  тыс. руб. 15,12796 27,16086 0,0 Х

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс. руб. 12 858,77 12 005,1 0,0 24 863,87 Отдел СА и ДС
администрации
Искитимского

района

Успешное
выполнение
мероприятий
программы

позволит привести
дорожное

покрытие к
нормативным

требованиям на
дорогах местного

значения
муниципального

района

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 12 668,19 11 885,0 0,0 24 553,19

бюджет
района <*>

тыс. руб. 190,58 120,1 0,0 310,68

Итого затрат на решение задачи, в том
числе

тыс.руб. 12 858,77 12 005,1 0,0 24 863,87

федеральный бюджет <*> тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет тыс. руб. 12 668,19 11 885,0 0,0 24 553,19
бюджет района <*> тыс. руб. 190,58 120,1 0,0 310,68
Задача 2: Обеспечение сохранности и восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном районе

Капитальный
ремонт, ремонт,

содержание, иные
мероприятия в

отношении
автомобильных
дорог общего
пользования

местного значения
муниципального

района

Протяженность
отремонтированных

дорог

м 33160 35571,7 40121 108852,7

Стоимость единицы тыс. руб. 0,94437 1,31113 1,87705 Х

Сумма
затрат, в

том числе:

тыс. руб. 31 315,37 46 639,0 75 309,2 153 263,57 Отдел СА и ДС
администрации
Искитимского

района

Успешное
выполнение
мероприятий
программы
позволит

повысить уровень
безопасности и

улучшить условия

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 30 599,32 46 164,0 71 543,7 148 307,02

Итого затрат на решение задачи, в том
числе

тыс.
руб.

31 315,37 46 639,0 75 309,2 153 263,57

федеральный бюджет <*> тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс. руб. 30 599,32 46 164,0 71 543,7 148 307,02
бюджет района <*> тыс. руб. 716,05 475,0 3 765,5 4 956,55

Итого затрат на достижение цели, в том
числе

тыс. руб. 44 174,14 58 644,1 75 309,2 178 127,44

федеральный бюджет <*> тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс. руб. 43 267,51 58 049,0 71 543,7 172 860,21
бюджет района <*> тыс. руб. 906,63 595,1 3 765,5 5 267,23

<*> Указаны прогнозные значения.

бюджет
района <*>

тыс. руб. 716,05 475,0 3 765,5 4 956,55 дорожного
движения на

дорогах местного
значения

муниципального
района

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Искитимского района
от 14.11.2019 № 1261

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе «Развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в Искитимском районе
Новосибирской области и повышение
безопасности дорожного движения»

Информация

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения
в Искитимском районе Новосибирской области и повышение безопасности дорожного движения» за______год

                                                    Наименование

                                                 мероприятия

Наименование
целевого индикатора

Ед-ца
измер.

Значение
показателя за
отчетный год

Финансирование за
отчетный год

Основные результаты и
причины отклонений

фактического значения от
планового за отчетный

период
план факт план факт

Цель: Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения внутрирайонных
перевозок в интересах экономики и населения Искитимского района, а также повышение безопасности дорожного движения на дорогах
местного значения муниципального района.
Доля протяженности автомобильных дорог местного
значения, соответствующих нормативным
требованиям к транспортно-эксплуатационным
показателям, на 31 декабря отчетного периода -
ежегодно

%   х х

Задача 1. Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района
Удельный вес автодорог с усовершенствованным
типом покрытия в общей протяженности автодорог
общего  пользования местного значения
муниципального района

%   х х

Объем ввода в эксплуатацию после строительства и
реконструкции автодорог общего пользования
местного значения муниципального района

м   х х

1.1.Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района
Протяженность построенных и реконструированных
дорог

км   х х

Сумма затрат по мероприятию 1.1., в т.ч.: тыс.руб. х х
          федеральный бюджет тыс.руб. х х
          областной бюджет тыс.руб. х х
          бюджет района тыс.руб. х х
Итого сумма затрат на решение задачи 1, в т.ч.: тыс.руб. х х
         федеральный бюджет тыс.руб. х х
         областной бюджет тыс.руб. х х
         бюджет района тыс.руб. х х
Задача 2. Обеспечение сохранности и восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном
районе
Общая протяженность автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципального
района, соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям, - всего

км   х х

Прирост протяженности автодорог общего
пользования местного значения муниципального
района, соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям, в
результате реконструкции, капитального ремонта и
ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального района

км   х х

2.1.Капитальный ремонт, ремонт, содержание, иные мероприятия в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального района

Протяженность отремонтированных дорог м   х х
Сумма затрат по мероприятию 2.1., в т.ч.: тыс.руб. х х
          федеральный бюджет тыс.руб. х х
          областной бюджет тыс.руб. х х
          бюджет района тыс.руб. х х
Итого сумма затрат на решение задачи 2, в т.ч.: тыс.руб. х х
          федеральный бюджет тыс.руб. х х

          областной бюджет тыс.руб. х х
          бюджет района тыс.руб. х х

Сводный отчет

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ог
ра

мм
ы

П
ер

ио
д

ре
ал

из
ац

ии

За
ка

зч
ик

П
ри

ме
ча

ни
е

Объемы и источники финансирования, тыс.руб.
с начала реализации программы за отчетный год

Федеральный
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

Федеральный
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

пл
ан

фа
кт

%
 в

ы
п.

пл

ан
а

пл
ан

фа
кт

%
 в

ы
п.

пл

ан
а

пл
ан

фа
кт

%
 в

ы
п.

пл

ан
а

пл
ан

фа
кт

%
 в

ы
п.

пл

ан
а

пл
ан

фа
кт

%
 в

ы
п.

пл

ан
а

пл
ан

фа
кт

%
 в

ы
п.

пл

ан
а

	Пост_1261
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим

	Приложение к пост_1261